
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº18/2021
A Prefeita Constitucional de Tibau no uso de suas atribuições legais faz saber a todos interessados que, homolo-
ga o resultado do PROCESSO nº 624133/2021, Pregão Eletrônico nº18/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, PARA TRANSPORTE DE PACIENTES, ATEN-
DENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, proferido pelo pregoeiro, para
que produza seus jurídicos legais efeitos, ficando convocada(s) a(s) empresa(s), abaixo relacionada(s), para
assinatura do contrato nos termos do artigo 64, da lei 8666/93, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta
publicação.
CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA- CNPJ: 07.975.278/0001-23,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 214.900,00 (duzentos e quatorze mil, novecen-
tos reais).
Tibau/RN, 12 de agosto de 2021.
Lidiane Marques da Costa
Prefeita Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU
ADJUDICAÇÃO E RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº18/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tibau, faz saber a todos os interessados que o VENCEDOR do
PROCESSO nº 624133/2021, Pregão Eletrônico nº 18/2021, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO
AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, PARA TRANSPORTE DE PACIENTES, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE., foram a (s) empresa(s):  
CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA- CNPJ: 07.975.278/0001-23
, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 214.900,00 (duzentos e quatorze mil, novecen-
tos reais).
Sendo-lhe adjudicado o objeto, nos termos da Legislação atinente. 
Tibau/RN, 11 de agosto de 2021 (quarta-feira).
José Eduardo Marques Rebouças
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 107/2021 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº 08.184.111/0001-07, irá realizar licitação no dia
25/08/2021 às 08h00min. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERI-
AL DE PROTEÇÃO PARA MEDIDAS DE COMBATE AO COVID-19. Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital na integra. Kauysa Valquíria Ferreira Isac. Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 108/2021 - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº 08.184.111/0001-07, irá realizar licitação no dia
25/08/2021 às 09h00min. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS. Recebimento das propostas através do aplicativo Pregão on line, do portal de
compras públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br. Kauysa Valquíria Ferreira Isac. Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 109/2021 - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº 08.184.111/0001-07, irá realizar licitação no dia
26/08/2021 às 09h00min. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE UMA PERFURATRIZ PARA PERFURAÇÃO DE
POÇO TUBULAR. Recebimento das propostas através do aplicativo Pregão on line, do portal de compras
públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br. Kauysa Valquíria Ferreira Isac. Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2021
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00028/2021, para o dia 19 de Agosto de
2021 às 13:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz -
Equador - RN. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone:
(084) 34750001. 
Equador - RN, 12 de Agosto de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão N.º 017/2021 PE
O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão N.º
017/2021 PE, destinado AQUISIÇÃO DE UM VEICULO FURGÃO ORIGINAL AMB. SIMPLES

REMOÇÃO, VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNCIPIO, CONFORME CONVENIO Nº 030 de 2018, com o Fundo de Saúde do RN, considerando os
critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:  553 - PORCINO & FILHOS COMERCIO DE
VEICULOS LTDA (04.675.869/0001-97), Item 01 - 18818 - VEICULO FURGONETA ORIGINAL DE
FÁBRICA OKM ADPT. AMB. TIPO A AMBULANCIA TIPO A no valor de R$ 103.500,00
Encanto/RN, 03/08/2021.
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão N.º 017/2021 PE
O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão N.º
017/2021 PE, destinado AQUISIÇÃO DE UM VEICULO FURGÃO ORIGINAL AMB. SIMPLES
REMOÇÃO, VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNCIPIO, CONFORME CONVENIO Nº 030 de 2018, com o Fundo de Saúde do RN, considerando os
critérios legais, resolve ADJUDICAR o mesmo em favor de:  553 - PORCINO & FILHOS COMERCIO DE
VEICULOS LTDA (04.675.869/0001-97), Item 01 - 18818 - VEICULO FURGONETA ORIGINAL DE
FÁBRICA OKM ADPT. AMB. TIPO A AMBULANCIA TIPO A no valor de R$ 103.500,00
Encanto/RN, 02/08/2021.
FABIANO FERREIRA ALVES - Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS-RN

AVISO DE CANCELAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0005/2021

Torna público para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do Pregão Eletrônico Nº 0005/2021,
Processo Administrativo 127/2021, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL
AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, que iria se
realizar em 13 de agosto de 2021, às 09:00 horas no portaldecompraspublicas.com.br, por motivo de falhas no
sistema e ajustes no termo de referência. Será marcado um novo processo. Informações: no horário das 07:00
às 13:00 horas dos dias úteis, no departamento de licitação na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim
de Piranhas - RN - Telefone: (84) 3423-2240. E-mail: licitajp@gmail.com.
Jardim de Piranhas-RN, 12 de agosto de 2021.
GEFERSSON CALADO DE SOUSA - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO MSJS/ RN N° 104/2021
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/1993
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São José do Seridó/ RN vem a público comunicar que,
a partir do dia 13 de agosto de 2021, no site: www.saojosedoserido.rn.gov.br, estará disponível o Edital desta
Licitação. A sessão pública para recebimento dos documentos para credenciamento do representante da lici-
tante, dos Certificados de Registro Cadastral e os envelopes Documentos de Habilitação, Proposta Técnica e
Proposta Comercial, visando a Contratação dos serviços de assessoria jurídica aplicável ao Regime Próprio de
Previdência Social do Município de São José do Seridó/RN - RPP será realizada no dia 17 de setembro de 2021,
às 09:00 horas. Maiores informações serão prestadas pelo Fone: 84-3478-2217/2277 e pelo e-mail: cplpm-
sjs@hotmail.com.
São José do Seridó/ RN, 12 de agosto de 2021.
Inácia Alice Medeiros dos Santos
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 040/2021 - SRP.
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN, TORNA PÚBLICO PARA CON-
HECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021 - SRP, CUJO OBJETO
É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA AO TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, O EDITAL COM SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS NO SITE: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR, WWW.LAGOANO-
VA.RN.GOV.BR - E-MAIL: PREGAO@LAGOANOVA.RN.GOV.BR OU NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN, NO HORÁRIO DAS 08H:00 ÀS 12H:00 DE SEGUNDA A SEXTA
FEIRA. A SESSÃO ELETRÔNICA SERÁ ABERTA ÀS 08H:01 (HORÁRIO DE BRASÍLIA) DO DIA
25/08/2021. ESCLARECIMENTOS SOBRE O CERTAME PODERÃO SER SOLICITADOS PELO TELE-
FONE: (084) 3437-2223 OU ATRAVÉS DO E-MAIL: PREGAO@LAGOANOVA.RN.GOV.BR.
LAGOA NOVA/RN, 12 DE AGOSTO DE 2021                                                               
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS
PREGOEIRO

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3527 NATAL, 13 DE AGOSTO DE 2021 •  SEXTA - FEIRA


